<sup>46</sup> « Pour l'Institution des Novices. Dialogue entre deux Religieuses... Troisième Partie. L'esprit des hommes & le goût qu'ils prennent aux choses est tel... » (p. 1).

<sup>47</sup> Cfr. passim, v. gr.: « Je vous supplie... de m'enseigner comment ie me dois gouverner enuers chacune » (p. 38); « Il reste que vous nous disiez la maniere d'instruire les Nouices à l'Oraison... » (p. 66).

<sup>48</sup> « Elle est leur vraye maistresse » (p. 149). Cfr. etiam pp. 3-7.

dole psychologica adspirantium ad habitum carmelitanum), de earum erga Deum, ceterasque religiosas et seipsas obligationibus, de principiis fundamentalibus pro vita spirituali earumdem, ac tandem, intervenientibus, in quodam vivaci et aperto colloquio cum Iusta magistra et Gratia priorissa, ipsis tribus sororibus novitiis Maxima, Iulia et Irene, (quae tres quasi prototypos animae ferventis, animae ordinariae et animae melancholicae, iuxta terminologiam teresianam, repraesentant), panduntur initium, motiva, occasiones, scopi et evolutio vocationis religiosae uniuscuiusque ex ipsis.<sup>49</sup>

b) Secunda sectio (cap. 6-13) agit de oratione mentali, cuius iam introductio habetur in cap. 5.<sup>50</sup> Mysterium et evolutio orationis carmeliticae optime a M. Maria illustratur, pulcherrimo symbolo apis argumentosae vel nectar ex floribus sugentis vel mel in alveari elaborantis.<sup>51</sup> Oratio mentalis initialis dividitur in septem partes, et ita novum et antiquissimum documentum habemus de methodo primitiva orationis carmeliticae.<sup>52</sup> Singulis capitibus a 7<sup>o</sup> usque ad 13.um, singulae septem partes orationis explanantur, et in fine compendium organicum ipsarum datur, iuxta prudentissimam doctrinam Carmeli, quod nempe si illae septem partes ita logice ordinantur et chronologice disponuntur in methodo speculativa, in praxi vero non semper talis ordo nec talis rigida subsequencia ipsarum conservari possunt.<sup>53</sup>

Expositio M. Mariae a S. Ioseph de oratione mentali novitiarum sistit in limine orationis supernaturalis vel mysticae, ope sequentis pulcherrimae comparationis, quam ipsa hisce fere verbis explanat: Ex hac altitudine nostri monasterii — pulcherrima enim est descriptio monasterii S. Alberti quam ipsa Mater Maria dat in pp. 55-58, et 93 huius operis: monasterii, inquam, extructi supra promontorium dominans fluvium Tagum, portum Ulyssiponensem, egressumque fluminis in mare — ex hac altitudine nostri monasterii (ait Mater Maria suis monialibus novitiis) vos conspi-